Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

18.03.2021                                                     Москва                                                         № 82

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали:

Автономов В.С., Волосюк О.В., Гончаров Р.В., Каперко А.Ф., Каспржак А.Г., Козина И.М.,

Кукулин И.В., Лепский А.Е., Ляпина С.Ю., Макаров А.А., Суздальцев А.И., Шилов В.В.,

Филинов Н.Б.

Приглашенные:

Залесская Светлана Николаевна - руководитель проектной группы дирекции основных

образовательных программ,

Кононенко Оксана Евгеньевна – заместитель начальника управления по работе с

абитуриентами

Кузнецова Марина Юрьевна - начальник методического отдела (ВШЭ: Нижний Новгород),

Мамонова Марина Алексеевна - начальник управления развития образовательных программ,

Масленников Александр Владимирович – заместитель декана факультета биологии и

биотехнологии,

Рябова Елена Вячеславовна – доцент кафедры финансового менеджмента факультета

экономики (ВШЭ: Нижний Новгород),

Тарабаева Ольга Геннадьевна – приглашенный преподаватель факультета биологии и

биотехнологии,

Тоневицкий Александр Григорьевич – декан факультета биологии и битехнологии,

Фоменков Денис Александрович - заместитель директора филиала, декан факультета

менеджмента (ВШЭ: Нижний Новгород).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение переименования основной образовательной программы бакалавриата

«Экономика» на «Экономика и анализ бизнеса» по направлению 38.03.01

«Экономика». Руководитель программы – Рябова Е.В.

2. Обсуждение магистерской программы «Биоэкономика» по направлению 19.04.01

«Биотехнология». Руководитель программы – Тоневицкий А.Г.

1. СЛУШАЛИ:   Автономов В.С.

ВЫСТУПИЛИ:  Рябова Е.В., Филинов Н.Б., Макаров А.А., Ананьин О.И., Фоменков Д.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить решение профессиональной коллеги УМС по экономике о переименовании

основной образовательной программы бакалавриата «Экономика» на «Экономика и анализ

бизнеса» по направлению 38.03.01 «Экономика».

2. СЛУШАЛИ:   Масленников А.В.

ВЫСТУПИЛИ:  Автономов В.С., Масленников А.В., Кукулин И.В., Ляпина С.Ю.,

Тоневицкий А.Г., Ананьин О.И., Каспржак А.Г., Тарабаева О.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Рекомендовать магистерскую программу «Биоэкономика» по направлению 19.04.01

«Биотехнология» к рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

Председатель                                          О.И. Ананьин

	ПРОТОКОЛ
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.